
bod č. 8 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Tajemnice 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 013, e-mail: tajemnik@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 1. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 19. 10. 2022 

 

Předkladatel: starosta města 

Zpracovatel: Ing. Šárka Svitáková 

Označení věci: Výše odměn neuvolněných zastupitelů pro volební období 2022/2026 

Projednáno:  

Rozpočet:  

 
Návrh usnesení: 

ZM schvaluje 
 
v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích na období od 1. 11. 2022 odměny 
neuvolněným zastupitelům dle nařízení vlády č. 318/2017 ve znění pozdějších předpisů ve výši: 
 

 Člen rady města     7 954,- Kč 

 Předseda výboru zastupitelstva, komise rady  3 978,- Kč 

 Neuvolněný člen zastupitelstva   1 989,- Kč 
 
V případě souběhu funkcí se odměny nesčítají. 
 
V případě nástupu náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva obce bude odměna 
poskytována ode dne složení slibu, v případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude 
odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 
 

Zodpovědná osoba:                            Termín: 

Důvodová zpráva: 
 
V roce 2018 zastupitelstvo města schválilo na svém jednání v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 
písm. n) zákona o obcích odměny pro neuvolněné zastupitele na období od 1. 11. 2018 ve výši: 
 
Člen rady města      6 758,- Kč 
Předseda výboru zastupitelstva, komise rady   3 379,- Kč 
Neuvolněný člen zastupitelstva    1 690,- Kč 
a dále schválilo, že při souběhu funkcí se odměny nesčítají. 
 
Odměny pro zastupitele, kteří jsou členy výboru či komise rady nebyly schváleny (historicky se tyto 
odměny neschvalují). 
 
V roce 2020 se zvýšila maximální možná odměna pro neuvolněné zastupitele, která je nyní součástí 
návrhu usnesení.  



 Člen rady města     7 954,- Kč 

 Předseda výboru zastupitelstva, komise rady  3 978,- Kč 

 Neuvolněný člen zastupitelstva   1 989,- Kč 

 Člen výboru zastupitelstva, komise rady, zvláštního orgánu může činit až 3 314,- Kč 
(historicky se neschvaluje) 

 
Předešlé zastupitelstvo výši odměn neupravovalo a ctilo výši odměn, která se schválila v roce 2018 
na celé volební období. 
 
 
Vyjádření RM: 
 
 
 

Podpisy zpracovatelů návrhu:                                             Podpis předkladatele návrhu: 
  
 …..………………………..                                    .…….…………………….. 
Ing. Šárka Svitáková-tajemnice                                             starosta města 



bod č. 9 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KAMENICKÝ ŠENOV 
Tajemnice 

Osvobození 470, 471 14 Kamenický Šenov, tel. 487 712 013, e-mail: tajemnik@kamenicky-senov.cz 

 

Podklady pro 1. zasedání Zastupitelstva města 
konané dne 19. 10. 2022 

 

Předkladatel: starosta města 

Zpracovatel: Ing. Šárka Svitáková 

Označení věci: Příspěvky pro uvolněné členy zastupitelstva dle zákona o obcích č. 128/2000 
Sb. a vnitřních předpisů a směrnic pro volební období 2022-2026 

Projednáno:  

Rozpočet:  

 
Návrh usnesení: 

ZM schvaluje pro volební období 2022-2026 
 

1) poskytování příspěvků pro uvolněné členy zastupitelstva z peněžního fondu nebo rozpočtu 
obce dle § 80 zákona o obcích č. 128/2000 Sb. za obdobných podmínek a v obdobné výši 
jako zaměstnancům obce, dle schválených vnitřních předpisů a směrnic. 

2) pružnou pracovní dobu uvolněných zastupitelů (ve stejném režimu jako úředníci) 
pro potřeby stanovení příspěvku na stravování (stravenky či stravenkový paušál) dle 
schváleného vnitřního předpisu, který upravuje režim stravování zaměstnanců a uvolněných 
zastupitelů města Kamenický Šenov. 

 
 
Zodpovědná osoba:                            Termín:   

Důvodová zpráva: 

Z důvodu začátku nového volebního období (2022-2026) předkládáme ke schválení pravidla pro 
poskytování příspěvků pro uvolněné zastupitele. 
 
 
Vyjádření RM: 
 
 
 

Podpisy zpracovatelů návrhu:                                             Podpis předkladatele návrhu: 
  
 …..………………………..                                    .…….…………………….. 
Ing. Šárka Svitáková-tajemnice                                             starosta města 


